Manaus, sexta-feira, 01 de setembro de 2017. Ano IV, Edição 745 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 241/2017-GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO os autos do Processo n.
2017.10000.10718.0.000714;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com
percentual de mais 5% (cinco por cento) perfazendo um total de 20%
(vinte por cento), à servidora NARAH DA SILVA RIBEIRO, a contar de
agosto do corrente ano, em virtude de haver satisfeito os requisitos
exigidos pelo Art. 22, inciso I, alínea “e”, § 2º da Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 01 de setembro de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 086/2017 – GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei
n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

CONSIDERANDO o Processo nº 2017.10000.10718.0.001713;

R E S O L V E,

I - CONCEDER 04 (quatro) meses de Licença Prêmio, a contar de
18 de setembro de 2017, à servidora RAIMUNDA MARIA MAQUINÉ DA
SILVA, Assessor Técnico Especial II, pertencente ao Quadro de Pessoal
Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no Art.
150, Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 01 de setembro de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 016/2015
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001545.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Quinta
do Contrato n. 016/2015 e Clausula Primeira do Primeiro Termo Aditivo.
PRAZO: 01 (um) mês.
VALOR: Global de R$ 310.918,50 (trezentos e dez mil novecentos e
dezoito reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.131.1001.2002, fonte 100, natureza da
despesa 33903947 – Serviços de Comunicação em Geral.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
Câmara Municipal de Manaus e o Senhor FRANCISCO CIRILO
ANUNCIAÇÃO NETO pela empresa Rede Floresta Viva Comunicação
Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de agosto de 2017.

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO

A publicação do AVISO DE RESULTADO, referente  ao PREGÃO
PRESENCIAL N.º 009/2017 – SRP/CMM, resultado do Processo n.º
2017.10000.10718.0.001117, publicado no DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL N.º 740, FLS. 02, EM
25/08/2017.

Manaus, 01 de setembro de 2017.

Wandecy Gomes Campos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Manaus